
 

Vår verksamhet vill göra världen lite bättre för alla medmänniskor. Lions Club Borensberg vill 
främja och stödja humanitärt, socialt, kulturellt. Att hjälpa föreningar som har 
ungdomsverksamhet känns självklart samtidigt som det stödjande arbetet får en långsiktig 
effekt. Det gäller även arbetet med att uppmärksamma elever i skolan som gör något gott för 
andra och sig själva. 

Under året som har varit har idrottsföreningar hjälpt till vid Husbyfjöls marknad med parkering 
för besökare vid marknaden, alla intäkter för parkeringsavgifter har föreningar fått behålla vilket 
ger föreningar en god inkomst. 

Ett varmt tack till alla ni som har på olika sätt bidrar till att stödja och stötta oss i vårt arbete med 
att göra världen lite bättre för medmänniskor. 

Nedan finns några av bidragsmottagarna presenterade med text och bild. Alla mottagare finns 
redovisade i bilagor i slutet av årsredovisningen. 

Gåva till Julänglar. Therese Lundqvist från Julänglar hjälper till med mat och kläder till individer 
och familjer. Flera av de familjer hon hjälper bor i Borensberg, Österstad, Tjällmo och Fornåsa. 

När hon började jobba i skolan mötte hon elever som inte hade 
vinterkläder när det blev kallt. Som inte fick mer mat än 
skollunchen under veckorna. Barn som kom till skolan i samma 
kläder en hel termin. Som inte hade andra kläder att ta på sig. 
Barn vars föräldrar av olika anledningar inte hade möjlighet att 
tillgodose ens de mest basala av behov för sina barn, trots att de 
försökte. Föräldrar som än mindre hade möjlighet att ge en 
julklapp eller köpa julmat. Julen blev för dem en tid av ångest, oro 
och skam. Att varenda insamlad krona skulle gå till rätt ändamål. 
Hennes vision med insamlingen var, och är fortfarande, att hjälpa 
och stötta alla i Motala med omnejd och Vadstena som har det 
ekonomiskt svårt till jul, och göra julen till en höjdpunkt - för alla. 
Varje år sedan 2020 har Julänglar kunnat hjälpa mer än 200 

familjer vid jultid. Förutom familjer så har Stadsmissionen och RIA fått hjälp av Julänglar. 
Dessutom har många ensamma pensionärer fått julmat och julklappar. 
https://www.julanglar.se/om-oss 

Lions julklapp, på bild Chris Wall när Mona Österberg får Lions julklapp. 
Mona började träna själv, flera såg detta och ville vara med o träna. Efter 
5 års ideellt arbete är det nu 120 personer i olika grupper som är med och 
tränar två dagar i veckan, allt från barn till åldersrika 
Mona Österberg har fått Lions julklapp med motiveringen: Hon lockar 
morgonpigga till tuff träning i alla väder. Mona tränade själv utanför 
bilverkstad i två år, nu hakar fler ortsbor på. Första gången trodde jag att 
jag skulle dö har någon av deltagarna sagt efter ett pass vid multiarenan 
mitt i Tjällmo.   

 

 Verksamhetens insatser med målsättning uppfylla klubbens ändamål 

 

https://www.julanglar.se/om-oss


Tältprojekt gåva från Borensberg 4160 kr, summa alla klubbar i distrikt 101-O 566 585 kr 

Lions tältprojekt är ett unikt projekt för katastrofarbete som startade 2003. 
Tältprojektet är ett projekt för hela Sveriges Lions. Projektet är ett samarbete med MSB 

(Myndigheten för samhällsskydd och beredskap). 
Lionsklubbar samlar in och köper tält som lagras i MSB:s 
depå i Kristinehamn och används vid kris- och 
nödsituationer i världen där MSB hjälper till. 
Fram till nu har Lions Sverige skickat över 7000 tält till ett 
sammanlagt värde 50 mkr. Genom åren har 45 000 
människor fått hjälp. 
https://www.lionsclubs.se/bqtl 

 

Lions Clubs Sveriges miljöpris 
Beslut om utdelning fattas av guvernörsrådet på förslag av priskommittén. Utdelningen sker i 
samband med riksmötet. Priset utgörs av upp till 100 000 kr och diplom. Priset kan delas mellan 
flera pristagare. Exempel på aktiviteter som ligger i linje med priset: 
Bilpooler, Second hand, Nya affärsidéer: Lagning av jeans ingår i priset vid köp. Personer som 
driver frågor om klimat och hållbar livsstil. Tar hand om mat som blir över. Den djärva 
marmeladfabriken, som gör marmelad av fallfrukt. 
https://www.lionsclubs.se/2023/03/08/vad-ar-lions-pris-for-miljo-och-hallbar-utveckling 

 

Den ideella föreningen Kivik Tång har tilldelats Lions Sveriges miljöpris 2024 – en nationell 
utmärkelse som i år delades mellan två mottagare. För Kivik Tång innebär det inte bara ära, utan 
också 30 000 kronor till vidareutveckling av deras 
innovativa odlingsprojekt i Hanöbukten. 

Under helgen tog föreningens ordförande Anders 
Andersson emot priset vid Sveriges Lions 
riksmöte i Gävle. Förutom Kivik Tång belönades 
även återvinningsföretaget Spirec. 

Pengarna kommer bland annat att användas till 
att vidareutveckla årets uppmärksammade 
satsning: odling av grönsaker, som grönkål, i 
flytande lådor ute i havet. Projektet beskrivs som 
både klimat- och havsvänligt, då det inte kräver 
vattning eller bekämpningsmedel. 

– Plantorna är lite stressade just nu, men de 
kommer att växa till sig, säger Anders Andersson. 
Vi fortsätter arbetet med att få dem att trivas i sin marina miljö. 

Kivik Tång har redan inlett provodlingar både i hamnen i Kivik och strax söder därom. Målet är att 
skapa ett hållbart system för livsmedelsproduktion till havs. 

Lions Sveriges motivering hyllar satsningen som ”banbrytande” och betonar att projektet inte 
bara främjar hållbar livsmedelsproduktion, utan också bidrar till en förbättrad havsmiljö. 

https://www.lionsclubs.se/bqtl
https://www.lionsclubs.se/2023/03/08/vad-ar-lions-pris-for-miljo-och-hallbar-utveckling


Man lyfter dessutom fram föreningens insatser för att öka medvetenheten om havets tillstånd 
genom utbildning, evenemang och matlagningskurser. 

Med utmärkelsen i ryggen hoppas Kivik Tång nu kunna ta nästa steg mot en grönare framtid – 
mitt i det blå. 

 

Motala scoutkår  

Motala scoutkår sökte och fick beviljat bidrag för en resa till Gilwell park i England. Bidraget är ett 
stöd till resa mat, aktiviteter och boende. Gilwell park är ett av Europas världsscoutcentra. 

Gilwell Park är en lägerplats och aktivitetscenter för scouter, såväl som ett utbildnings- och 
konferenscenter för scoutledare. Det 44 hektar stora 
godset ligger i Sewardstonebury, Epping Forest, 
nära Chingford, London. På platsen finns lägerängar 
för grupper med upp till 1 200 deltagare, 
inomhusförläggning, historiska platser, 
scoutmonument och aktiviteter lämpade för alla 
åldersgrupper. Här kan evenemang för upp till 
10 000 personer hållas. 

https://www.scoutadventures.org.uk/centre/gilwell-park 

https://www.youtube.com/watch?v=BqJ3njmZHEw 

Resan sker under påskveckan 2024 i samverkan med andra östgötakårer. Från Motala kommer 
tolv scouter (varav sex från Borensberg) samt tre ledare. Stödet skulle vara mycket välkommet, 
och går till att hålla nere kostnaderna för våra scouter. 
Syftet med resan: Vi vill att scouterna ska få ett internationellt utbyte och knyta kontakter med 
varandra och med scoutkårer i Europa. Vi lär oss nya saker, och delar med oss till andra. 
Vi är övertygade om att internationella kontakter är vad som behövs för att skapa förståelse 
mellan andra människor och länder. Det känns viktigare nu än någonsin. För oss är det extra 
viktigt att resan blir både trygg, intressant, skojig och lärorik. 
Tidigare resor har bland annat gått till England, Schweiz, Island, Tyskland, Nederländerna och 
Ungern. Gemensamt för resorna är att scouterna ska lära sig saker på vägen. 
Scouterna är i åldrarna 12—17 år. Alla har inte samma förutsättningar. Vi är i stort behov av 
bidrag för att säkerställa att fler ska få möjlighet att delta. Resan finansieras med hjälp av en 
deltagaravgift, med bidrag och stöd från olika fonder samt genom aktiviteter på exempelvis 
Husbyfjöls marknad. 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Scoutl%C3%A4ger
https://sv.wikipedia.org/wiki/Scouting
https://sv.wikipedia.org/w/index.php?title=Sewardstonebury&action=edit&redlink=1
https://sv.wikipedia.org/wiki/Epping_Forest
https://sv.wikipedia.org/w/index.php?title=Chingford&action=edit&redlink=1
https://sv.wikipedia.org/wiki/London
https://www.scoutadventures.org.uk/centre/gilwell-park
https://www.youtube.com/watch?v=BqJ3njmZHEw

